Narodowy
Iinstytut
4 Onkologii

im. Marii Sktodowskiej-Curie
Panstwowy Instytut Badawczy
0Oddziat w Gliwicach

BRIy

Gliwice,

nr sprawy: DO/DZ--381-1-52/21

DO WSZYSTKICH
ZAINTERESOWANYCH

dot.: przetargu nieograniczonego ogtoszonego w Suplemencie do Dziennika Urzedowego Unii Europejskiej w dniu
15.1.2021 r. pod numerem 2021/S 221-581701, ktérego przedmiotem zaméwienia s3 Sukcesywne dostawy
materiatéw zuzywalnych i produktéw do systemu iloSciowej analizy, zestawéw do wykrywania zaburzen
molekularnych metoda ddPCR oraz odczynnikéw, sond FISH, materiatéw zuzywalnych.

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKAJCI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajac na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamdwien publicznych z dnia 11 wrze$nia 2019 r. (tekst
jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiajacy przekazuje tre$¢ ztozonych pytan i udzielonych odpowiedzi:

ZAPYTANIE NR 2

Pytanie nr 7

Dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o modyfikacje zapiséw § 6 w taki sposdb, aby wysokos¢ kary umownej naliczana byta od wartosci netto a nie
brutto. VAT jest naleznoscig publicznoprawng, ktorg wykonawca jest zobowigzany odprowadzi¢ do urzedu skarbowego.
Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wptywu na korzys$ci ekonomiczne osiaggane przez
wykonawce z tytutu wykonania zamdwienia

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie nr 8

Dotyczy wzoru umowy:

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy sie do Zamawiajgcego czy przewiduje takg mozliwo$¢, aby po
podpisaniu umowy zobowigzat si¢ do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w
okresie kwartalnym/miesigcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zaméwien? Pozwoli to Wykonawcy w
odpowiednim czasie zarezerwowac¢ wymagany dostawg towar dla Zamawiajacego

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 9

Dotyczy wzoru umowy:

Whnosimy o zmiane stanowiska Zamawiajacego w kwestii liczenia kar umownych za odstgpienie od umowy od kwoty
niezrealizowanej lub niewtasciwie, nieterminowo zrealizowanej warto$ci umowy, a nie catkowitej, krzywdzacym jest,
aby Wykonawca, badZ Zamawiajgcy ponosit ewentualng kare za prawidtowo zrealizowang juz warto$é¢ umowy. Pozwoli
to réwniez na dostosowanie wysokosci kar do wartosci przedmiotu umowy, co zgodne bedzie z zasadami prawa w tym
zakresie. Wspomnie¢ w tym miejscu nalezy, iz, Zamawiajacy w projekcie umowy sam zastrzegt mozliwo$é
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niezrealizowania 40% wartoéci umowy, zatem niestosownym jest oczekiwanie od Wykonawcow uregulowania kar za
cata warto$¢ umowy. Czy zatem Zamawiajacy dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 10

Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie zapiséw do projektu umowy w § 6, majac na

wzgledzie zgodna z prawem i réwnorzedng relacje faczaca Zamawiajacego z Wykonawca.

1) w przypadku odstgpienia od umowy przez Zamawiajacego z przyczyn lezgcych po stronie Zamawiajgcego,
Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kare umowng w wysokosci 10 % wynagrodzenia netto pozostatego do zaptaty
Wskazany zapis jest istotny dla nalezytej realizacji zamdwienia publicznego oraz wspdtpracy pomiedzy
Zamawiajacy a Wykonawca. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo wazna jest rownowaga pomiedzy obiema
stronami umowy oraz wzajemne ksztattowanie jej postanowient w granicach zasady swobody uméw (art. 3531
KC), pozwalajace na uznanie wykonawcy za partnera, szanujace jego podstawowe prawa i pozwalajgce na
zréwnowazone i partnerskie relacje miedzy zamawiajagcym i wykonawca.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 11

Dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do wzoru umowy klauzuli wytaczajacej odpowiedzialnos¢ Stron na wypadek
wystgpienia tzw. sity wyzszej?

Wykonawca proponuje nastepujaca tres¢ ww. klauzuli: ,Zadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialnosci za nienalezyte
wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostato to spowodowane dziataniem sity wyzszej. Przez
site wyzsza rozumie sie zdarzenia zewnetrzne, niezalezne od Stron i niemozliwe do przewidzenia, takie jak w
szczegolnosci: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywotane przez sity naturalne, wojne, strajki, ataki terrorystyczne,
zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, dziatania producentéw, gwattowna dekoniunkture, inne
nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty wtadzy panstwowej, akty organéw unijnych, a takze okolicznosci
zwigzane z wystapieniem COVID-19, ktére wptywajg w jakikolwiek sposob na nalezyte wykonanie umowy.”

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 12

Dotyczy wzoru umowy:

Uprzejmie prosimy o mozliwos¢ wprowadzenia zapisow dotyczacych zmian umowy w zakresie mozliwosci dostarczenia
zamiennikéw o parametrach nie gorszych niz przedmiot umowy. W obecnej sytuacji pandemii Covid-19 i wigzgcych sig z
nig ktopotéw w zapewnieniu ciggtosci dostaw asortymentu, surowcow potrzebnych do produkgji, brakéw kadrowych
spowodowanych chorobg pracownikéw, Wykonawca nie zawsze ma wptyw na terminowq dostawe towaru, natomiast w
przypadku wprowadzenia zamiennikéw istnieje realna szansa na terminowe wywigzanie sie z umowy i
niewstrzymywanie szpitala w $wiadczeniu ustug.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 13

Dotyczy Zadania nr 4:

Zwracamy sie z wnioskiem o wydtuzenie terminu dostawy w Zadaniu nr 4 do 21 dni kalendarzowych ze wzgledu na
ztozony charakter asortymentu w tym zadaniu oraz z uwagi na konieczno$¢ sprowadzenia produktéw w gtdwnej mierze
z zagranicy, co znacznie wydtuza czas dostawy do odbiorcy koricowego. Na marginesie Wykonawca nadmienia, iz termin
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dostawy nie stanowi elementu oceny oferty, a jego modyfikacja moze przetozy¢ sie jedynie na poszerzenie kregu
wykonawcow uczestniczacych w postepowaniu.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Wyjasnienia sg wigzace dla wszystkich Wykonawcdw ubiegajacych sie o zamdwienie.
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